
平成 28 年 1 月 19 日 
(公財)日本関税協会大阪支部 

 
 
 

保税事務研修会の開催について 
 

初春の候、会員の皆様にはますますご盛栄のこととお喜び申し上げます。 
平素は当支部の運営につきまして、格別のご高配を賜り厚くお礼申しあげます。 
さて、下記日程にて保税事務研修会を開催することといたしましたので、参加

を希望される各位におかれましては、①会社名、②参加者氏名、③連絡先を 
ＦＡＸ（06-6574-2292）にて、来る 1 月 29 日（金）までにご回報いただきます
よう、お願いいたします。 
なお、参加希望者が定員を超える場合には、申込受付を終了させていただくこ
とがございますのでご了承願います。（参加可能な場合は連絡いたしません。） 

 
記 

 
１．開催日時 

平成２８年２月８日（月） １４時～１６時３０分 
 

２．場  所 
エル・おおさか（大阪府立労働センター） 南館５階 南ホール 
〒540-0031 大阪市中央区北浜東３－１４ 
ＴＥＬ ０６－６９４２－０００１ 
大阪市営地下鉄谷町線・京阪電鉄「天満橋駅」下車 西へ 300m 

 
３．その他 
（１）研修内容 

① 処分規定について 
② 近年の保税非違の傾向について 
③ 保税非違の具体例について 
④ 税関からのお願いについて 
⑤ ＮＡＣＣＳ海上保税業務（基礎編）について  など 

（２）講 師 
① 大阪税関監視部保税部門 担当官 
② ＮＡＣＣＳセンター 西日本事務所 職員 

（３）定 員  ２００名 
 



 
 
 

 

 

 

 

 

日  時   平 成 ２８年 ２月 ８日 (月 ) １４：００～１６：３０ 

場  所   エル・おおさか 南 館 5 階  南 ホール 

 
 
 
 

貴社名 

 

参加者氏名 
役  職 

 

連絡先 
ＴＥＬ 

 

 
 
 

 

保税事務研修会参加申込票 
 

（申込先） 公益財団法人日本関税協会大阪支部 
 

FAX 06-6574-2292  


